
 

Provvedimento n. 287 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

      

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 185 del 20/07/2016 con il quale si disponeva 

di provvedere all’acquisizione con procedura negoziata, da espletarsi in via telematica 

tramite il portale “START” della Regione Toscana, per l’acquisto di una nuova macchina 

per prototipazione rapida, denominata anche stampante 3D, per l’Istituto di Biorobotica 

della Scuola, invitando a presentare offerta le Società individuate,ed aggiudicando la 

fornitura a corpo con il criterio del prezzo più basso rispetto alla base di gara stabilita in 

Euro 70.000,00, oltre Iva; 

 

VISTO che con il medesimo provvedimento si approvavano i documenti della suddetta gara e che 

con lettera d’invito del 22/07/2016 sono state invitate a presentare, entro le ore 12:30 del 

09/09/2016, la propria migliore offerta le seguenti Società: 

1. CMF Marelli S.r.l.  Via Soperga, 10  20127 Milano, 

2. Selltek S.r.l.    Via G. Gillio, 14  15048 Valenza (AL), 

3. TBNET Soluzioni3d S.r.l. Via Don Luigi Sturzo, 21 52100 Arezzo; 

 

VISTA l’offerta presentata entro il termine prescritto dalla CMF Marelli S.r.l. con sede legale in 

Milano, Via Soperga, 10 e che le altre Società invitate non hanno fatto pervenire offerta; 

 

VISTO il verbale della seduta pubblica di gara tenutasi in data 13/09/2016, dal quale si evince 

l’esito positivo della valutazione dei documenti presentati dalla società CMF Marelli S.r.l., 

che risultano conformi alle prescrizioni della lettera d’invito ai fini della partecipazione 

alla procedura di cui sopra, nonché la validità dell’offerta economica presentata con un 

ribasso del 1% rispetto alla base di gara;  

 

CONSIDERATO che si sono conclusi positivamente tutti i controlli di legge sulla regolarità 

della CMF Marelli S.r.l., rispetto a quanto dalla stessa autocertificato sul possesso dei 

requisiti di ordine generale prescritti per la partecipazione alle procedure di gara 

pubbliche e alla sottoscrizione dei relativi contratti; 

 

ACCERTATO che la relativa spesa è programmata sul budget del bilancio di previsione per 

l’esercizio in corso, “U.A. Istituto di Biorobotica. Voce COAN Attrezzatura e 

strumentazione di laboratorio” come indicato nello schema allegato alla richiesta di 

acquisto dell’Istituto di Biorobotica; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 recentemente modificato 

ed integrato con D.R. n. 94 del 09/03/2015 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 69 del 24/03/2015; 

 

 



 

 

Provvedimento n. 287 

 

 

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la contabilità e la finanza della Scuola, emanato 

con D.R. n. 330 del 30/10/2013; 

 

VISTO il Manuale di Amministrazione emanato con D.R. n. 426 del 28/09/2015, modificato ed 

integrato con D.R. n. 242 del 10/05/2016, entrato in vigore il 1 giugno 2016; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 l’approvazione ed assunzione agli atti del verbale di gara; 

 

Art. 2 l’ammissione alla procedura in parola del concorrente CMF Marelli S.r.l., all’esito della 

valutazione formale dei requisiti soggettivi di ordine generale avvenuta nella seduta pubblica 

del 13/09/2016, e contestualmente constata la mancata partecipazione da parte degli operatori 

invitati Selltek S.r.l. e TBNET Soluzioni3d S.r.l.; 

 

Art. 3 l'aggiudicazione della fornitura di una macchina per prototipazione rapida, denominata 

anche stampante 3D, per l’Istituto di Biorobotica, al concorrente CMF Marelli S.r.l. con 

sede legale in Milano, Via Soperga 10, per l’importo complessivo di Euro 69.300,00, 

oltre Iva di legge. 

 

 

        Pisa, lì 11 ottobre 2016  

  

  IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Luca Bardi) 
(Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente  

    ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 


